



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.828.852,92	4.159.899,72	8.394.800,00	3.510.320,83	6.828.852,92	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	166.592,03	479.900,02	959.800,00	121.875,00	166.592,03	0,00
SUBTOTAL	6.995.444,95	4.639.799,74	9.354.600,00	3.632.195,83	6.995.444,95	0,00
(-) DEDUÇÕES	1.146.314,80	774.650,02	1.549.300,00	562.246,40	1.146.314,80	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	12.500,02	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	80.881,06	69.350,02	138.700,00	38.577,05	80.881,06	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.065.433,74	677.799,98	1.355.600,00	523.669,35	1.065.433,74	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.849.130,15	3.865.149,72	7.805.300,00	3.069.949,43	5.849.130,15	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.347.270,00	3.673.635,00	7.347.270,00	2.618.150,32	5.694.004,05	3.000.018,84	5.492.583,10	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.347.270,00	3.673.635,00	7.347.270,00	2.618.150,32	5.694.004,05	3.000.018,84	5.492.583,10	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.089.430,00	544.715,00	1.089.430,00	292.357,69	422.377,77	255.655,46	385.675,54	0,00
(-) Deduções	114.900,00	57.450,00	114.900,00	28.598,17	83.186,73	26.294,34	80.882,90	0,00
Amortização de Dívida	114.900,00	57.450,00	114.900,00	28.598,17	83.186,73	26.294,34	80.882,90	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.321.800,00	4.160.900,00	8.321.800,00	2.881.909,84	6.033.195,09	3.229.379,96	5.797.375,74	0,00
RESULTADO	-7.256.366,26	-3.483.100,02	-6.966.200,00	-2.358.240,49	-4.967.761,35	-2.705.710,61	-4.731.942,00	0,00
RESULTADO	-2.472.669,85	-295.750,28	-516.500,00	188.039,59	-184.064,94	-159.430,53	51.754,41	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	416.154,24	361.565,68	342.180,76	-19.384,92	-73.973,48
(-) Disponibilidade de Caixa	307.521,63	343.890,96	105.080,77	-238.810,19	-202.440,86
(-) Aplicações Financeiras	444.619,67	831.906,03	939.825,55	107.919,52	495.205,88
(-) Demais Ativos Financeiros	187.469,34	344.987,58	170.175,45	-174.812,13	-17.293,89
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	28.203,66	144.645,19	116.441,53	144.645,19
II - Dívida Consolidada Líquida	-523.456,40	-1.131.015,23	-728.255,82	402.759,41	-204.799,42
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-523.456,40	-1.131.015,23	-728.255,82	402.759,41	-204.799,42